Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

4 vtrum prophetia semper sit cum cognitione eorum, quæ prophetantur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72772)

in responsione ad tertium ex parte luminis, propheticā redditur propter quid. Cum hoc tamen sit, quod quandoque exi-

git abfractio[n]em a sensibus, scilicet cū mens prophetā ele-

etur ad sublimiora contemplanda, vt in calce eiusdem relatio[n]is ad tertium patet: ita quod alienatio à sensibus semper

exigit à prophetā secundum imaginariam impressionem,

vel ordinacionem, non semper autem secundū influxū spe-

cierū intelligibilū, iū quia intellectua-

lis reuelatio quando à superiori influxit ad monendum pro-

phetā mentem versus iudicij, vel di-

spositionem sensibiliū, concreta ad sensum virilis est, nō abstractio. Quando

vero intellectuā re-

uelatio ad sublimiora contemplanda men-

ducit prophetā, abfractio[n]e ab inferioribus opus est. Vtrumque autē

horum in naturalibus cognitionibus experimur: quoniam

diponentes, aut iudican-tes ad sensibiliū, non abstrahimur, ed sensibus im-

mergimur. Ad altiora autem specula-

dam quādū magis ab-

strahimur, melius p-

spici mus.

In eodem articulo, nota aureum verbi, diuinam conditionē

scilicet. Talis alienatio à sensibus non

fit in prophetā cum aliqua inordinatio-

ne naturæ: & multo

minus fit cum aliqua inordinatio-

honestatis, aut moris. Spiritus enim

sanctus, qui auctor

est alienatione requiri ad prophetā

tiam, sicut & prophetā ipsius, non est

auctor deordinatio-

nis naturæ, aut moris:

quoniam gratia secundum genus ūni,

& naturam, & mo-

rem perficere, non

detruiere, minuere,

aut violare, nata est.

Et propterea alienatio à sensibus cum

cordis falso sensibili-

ter vehementer, cū

deordinacionem naturæ continet, non est à Spiritu sancto. Et

similiter si cū denudatione pudendorū partium fiat ex parte

per sonū alienatæ, nisi adolescentiæ. Hoc nō & contra ho-

netatem morū, & contra naturæ ordinem est: quoniam motus talis

membrorū ad deordinatio[n]em naturæ spectaret, et si nudatio

pudendorū nō esset nata sequi. Vnde oportet aduertere in hu-

ismodi alienationib[us] si interueniar aliquid indecēs ēm mo-

nus intrinsecos, vel extrinsecos sive sit indecentia naturæ, sive

indecentia moris: quoniam tunc non est alienatio prophetā,

led infirmatis, vel fictionis, vel illusionis diabolica[rum], aut

naturaliter animalis ex nimia meditatione aliquius.

In r[ati]one ad quartum eiusdem articuli collige & alia co-

A ditionem veri prophetā, quantum ad promulgationē prophe-

tia, s. q[uod] spiritus prophetarum subiecti sunt eis quo ad hoc, s.

non mente turbata, non quā acti ab alio, quā alius loquatur

per eos, vt contingit in dāmoniacis, sed ex proprio sensu, mē-

te quieta, scientes quid loquuntur, dicunt ea quā viderunt.

Vnde habes, quod

tam alienati in ipsa

alienatione loquen-

tes, & postmodū ne

scientes quid vide-

rint, referunt se ad

ea quā dixerunt in

alienatione positi, q[uod]

alienati denuntiantes

velim nolim q[uod] vidēti,

non sunt prophetā,

q[uod] utiq[ue] deeflub-

ieatum denuntiationis.

Et hec ipsum i-

decentis est, vt illi

quos Deus docet, &

illuminat ad Eccle-

siae adificationē,

irrationabili motu fe-

habent ad propalā-

dū diuina mysteria.

Et hinc patet q[uod] p[ro]f

na in extasi posse lo-

quentes in persona

Christi, vel alterius

sancti quā acta ab

illo, & non ex pro-

prio sensu pronun-

tiantes, aut seducun-

tes, aut feducun-

tes, sed faciunt. Et

uti midus stultus mi-

ratur, stupet, adorat

huiusmodi verba, hu-

ismodi actus, huius-

modi p[ro]fanas, nō ad-

uerentes, q[uod] spiritus

propheterarum subiec-

ti sunt eis quo ad

promulgationem.

¶ Super Questionis

173. Articulum

quartum.

I N arti. 4. eiusdem

q[ua]d 173. quia super-

ius declaratum est,

q[uod] de cognitione eu-

đi[us] est termo, quod

etia[m] hic patet in in-

fonsione ad argumenta,

dum d[icit] q[uod] prime ra-

tiones loquuntur de

veris prophetis, quo-

rum mens diuinitus

illuminatur perfecte,

& constat, q[uod] tres pri-

me rationes de cogni-

tione evidenter lo-

quuntur: ideo nō est

hic amplius immo-

randum, sed firmandum,

q[uod] prophetē ve-

ri quo ad d[icit] habet

evidētiā, s. quo ad

ipsum revelationem,

quod est à Deo:

& quo ad reuelata,

q[uod] sunt futura, vel

reuelata, & quod talis,

vel talis condicione

reuelata, prout reuelantur.

Et hinc fol-

etur quod superius

in articulo ultimo ad secundū.

q[uod] 171.

reliqua de prophetā comminationis.

Nam prophetā, cui re-

uelatur aliquid futurum in causis,

evidenter cognoscit illud

futurum in causis illis:

quoniam cognitione eius est simili-

do diuina scientia de illo futuro in illis causis.

Sed non oper-

et quod sciat hinc,

an sit etiam ponendum in esse illud futu-

rum, sed quantum est ex vi illius prophetā cognitionis re-

manet ambiguum in mente prophetā,

an illud futurum